

REGISTRO MERCANTIL DE TENERIFE

c/ Almirante Díaz Pimienta nº6, Edificio Estrella Polar
38005 - SANTA CRUZ DE TENERIFE

DEPÓSITO DE CUENTAS

Entidad: FARCA SA

Cierre ejercicio: 31/12/2019

Número entrada: 2/2020/510167,0

El Registrador Mercantil que suscribe, previo examen y calificación del depósito de cuentas que antecede, de conformidad con los artículos 18 del Código de Comercio y 6 y 368 del Reglamento del Registro Mercantil ha procedido a su depósito bajo el número de archivo 3/2020/8661.

Los asientos del Registro están bajo la salvaguarda de los Tribunales.

SANTA CRUZ DE TENERIFE, a siete de agosto de dos mil veinte.

REGISTRO MERCANTIL DE TENERIFE

c/ Almirante Díaz Pimienta nº6, Edificio Estrella Polar
38005 - SANTA CRUZ DE TENERIFE

A los efectos del Reglamento General de Protección de Datos 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (en adelante, "RGPD"), queda informado:

- De conformidad con la instancia de presentación, los datos personales expresados en la misma y en los documentos presentados han sido y serán objeto de tratamiento e incorporados a los Libros y archivos del Registro, cuyo responsable es el Registrador, siendo el uso y fin del tratamiento los recogidos y previstos expresamente en la normativa registral, la cual sirve de base legitimadora de este tratamiento. La información en ellos contenida sólo será tratada en los supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer y facilitar las solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la normativa registral.
- El periodo de conservación de los datos se determinará de acuerdo a los criterios establecidos en la legislación registral, resoluciones de la Dirección General de Seguridad Jurídica y Fe Pública e instrucciones colegiales. En el caso de la facturación de servicios, dichos periodos de conservación se determinarán de acuerdo a la normativa fiscal y tributaria aplicable en cada momento. En todo caso, el Registro podrá conservar los datos por un tiempo superior a los indicados conforme a dichos criterios normativos en aquellos supuestos en que sea necesario por la existencia de responsabilidades derivadas de la prestación servicio.
- En cuanto resulte compatible con la normativa específica y aplicable al Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación y portabilidad establecidos en el RGPD citado, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la dirección del Registro. Del mismo modo, el usuario podrá reclamar ante la Agencia Española de Protección de Datos (AEPD): www.agpd.es. Sin perjuicio de ello, el interesado podrá ponerse en contacto con el delegado de protección de datos del Registro, dirigiendo un escrito a la dirección dpo@corpme.es

... ..

REGISTRO MERCANTIL DE TENERIFE

c/ Almirante Díaz Pimienta nº6, Edificio Estrella Polar
38005 - SANTA CRUZ DE TENERIFE

Este documento ha sido firmado con firma electrónica reconocida por Don ANDRÉS BARETTINO COLOMA a día 12/08/2020.



(*) C.S.V. : 138013380012223900

Servicio Web de Verificación: <https://www.registradores.org/csv>

(*) Código Seguro de Verificación: este código permite contrastar la autenticidad de la copia mediante el acceso a los archivos electrónicos del órgano u organismo público emisor. Las copias realizadas en soporte papel de documentos públicos emitidos por medios electrónicos y firmados electrónicamente tendrán la consideración de copias auténticas siempre que incluyan la impresión de un código generado electrónicamente u otros sistemas de verificación que permitan contrastar su autenticidad mediante el acceso a los archivos electrónicos del órgano u Organismo público emisor. (Art. 27.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.).

FARCA S.A.

Don/Dña. JORGE FARIÑA CABRERA en su calidad de Administrador Solidario de la Entidad FARCA S.A. con CIF A38106795.

CERTIFICO:

Que del libro de Actas de la entidad resulta lo siguiente:

1. Que en fecha 20 de Julio de 2020 y en LA OROTAVA se reunió su Junta General con el **CARÁCTER DE UNIVERSAL**.
2. Que en el acta figura el nombre y la firma de los asistentes, quienes al finalizar la reunión aprobaron el acta, la cual fue firmada por el Presidente y Secretario de la Junta.
3. Que fueron adoptados por unanimidad los siguientes acuerdos:
 - **APROBAR LAS CUENTAS ANUALES** correspondientes al ejercicio 2019 cerrado el 31 de Diciembre de 2019.
 - **APLICAR EL RESULTADO** en los siguientes términos:

BASE DE REPARTO	2019
Pérdidas y ganancias	53.124,91
Total	53.124,91
DISTRIBUCIÓN	2019
A reserva de capitalización	936,54
A reservas para inversiones en Canarias	25.000,00
A reservas voluntarias	27.188,37
Total distribuido	53.124,91

IGUALMENTE CERTIFICO:

1. Que la sociedad cumple las condiciones para formular las cuentas anuales de forma abreviada por concurrir las siguientes circunstancias durante los dos últimos ejercicios:

BALANCE ABREVIADO			
	Límite	2019	2018
Cifra anual de negocios	8.000.000,00	2.154.394,01	1.993.136,95
Total activo del Balance	4.000.000,00	1.781.581,83	1.803.239,29
Nº medio de trabajadores	50,00	15,26	11,98

PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO			
	Límite	2019	2018
Cifra anual de negocios	22.800.000,00	2.154.394,01	1.993.136,95
Total activo del Balance	11.400.000,00	1.781.581,83	1.803.239,29
Nº medio de trabajadores	250,00	15,26	11,98

2. Que las Cuentas Anuales del ejercicio 2019, han sido formuladas en LA OROTAVA, a 30 de Junio de 2020, aprobadas el 20 de Julio de 2020
3. Las cuentas anuales aprobadas son las que se adjuntan en el fichero zip, que se ha presentado con esta certificación, que ha generado el código alfanumérico siguiente: axWPvBBYztCwfwad/7JPi9vZxtv9LRglWtOZoy0Ty8A=.
4. Los documentos remitidos telemáticamente no han sido sometidos a verificación de auditor.
5. Que han sido firmadas por todos los miembros del órgano de administración vigentes.

Y para que conste, expido la presente certificación en LA OROTAVA, a 27 de Julio de 2020

JORGE FARIÑA CABRERA con N.I.F. 78610591H

Listado Estados Contables de
FARCA SA

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.368.480,33	1.454.193,10
I. Inmovilizado intangible		268,90	268,90
II. Inmovilizado material		572.879,51	658.592,28
III. Inversiones inmobiliarias		795.331,92	795.331,92
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		413.101,50	349.046,19
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		28.000,00	27.448,43
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		44.284,69	45.344,36
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		41.576,89	41.580,00
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		41.576,89	41.580,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		2.707,80	3.764,36
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		340.816,81	276.253,40
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.781.581,83	1.803.239,29

Listado Estados Contables de
FARCA SA

PASIVO	Nota	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		1.652.366,32	1.599.241,41
A-1) Fondos propios		1.652.366,32	1.599.241,41
I. Capital		60.101,21	60.101,21
1. Capital escriturado		60.101,21	60.101,21
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		1.103.092,70	1.086.728,59
1. Reserva de capitalización		0,00	0,00
2. Otras reservas		1.103.092,70	1.086.728,59
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios		436.047,50	436.047,50
VII. Resultado del ejercicio		53.124,91	16.364,11
VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		129.215,51	203.997,88
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo		9.755,45	3.615,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		9.755,45	3.615,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		119.460,06	200.382,88
1. Proveedores		50.676,23	127.283,06
a) Proveedores a largo plazo		0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo		50.676,23	127.283,06
2. Otros acreedores		68.783,83	73.099,82
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.781.581,83	1.803.239,29

Listado Estados Contables de
FARCA SA

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
1. Importe neto de la cifra de negocios		2.154.394,01	1.993.136,95
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		-1.651.631,66	-1.672.668,98
5. Otros ingresos de explotación		50.405,64	83.687,85
6. Gastos de personal		-298.109,42	-231.775,82
7. Otros gastos de explotación		-98.105,29	-79.662,34
8. Amortización del inmovilizado		-91.094,45	-63.828,25
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0,00	0,00
13. Otros resultados		-2.539,64	-7.019,89
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		63.319,19	21.869,52
14. Ingresos financieros		0,00	0,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		0,00	0,00
15. Gastos financieros		0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)		0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		63.319,19	21.869,52
20. Impuestos sobre beneficios		-10.194,28	-5.505,41
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)		53.124,91	16.364,11

Listado Estados Contables de
FARCA SA

Estado de cambios en el patrimonio neto abreviado

A) Estado abreviado de ingresos y gastos	Nota	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		53.124,91	16.364,11
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		0,00	0,00
I. Por valoración de instrumentos financieros		0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo		0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		0,00	0,00
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para venta		0,00	0,00
VI. Diferencias de conversión		0,00	0,00
VII. Efecto impositivo		0,00	0,00
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN PATRIMONIO NETO (I+II+...+VII)		0,00	0,00
TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
VIII. Por valoración de instrumentos financieros		0,00	0,00
IX. Por coberturas de flujos de efectivo		0,00	0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para venta		0,00	0,00
XII. Diferencias de conversión		0,00	0,00
XIII. Efecto impositivo		0,00	0,00
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VIII+IX+...+XIII)		0,00	0,00
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)		53.124,91	16.364,11

Listado Estados Contables de
FARCA SA

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	60.101,21	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	60.101,21	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	60.101,21	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	60.101,21	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	60.101,21	0,00	0,00

Listado Estados Contables de
FARCA SA

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultados de ejercicios anteriores
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	1.021.741,74	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	1.021.741,74	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	64.986,85	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	64.986,85	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	1.086.728,59	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	1.086.728,59	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	16.364,11	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	16.364,11	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	1.103.092,70	0,00	0,00

Listado Estados Contables de
FARCA SA

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	Dividendo a cuenta
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	0,00	64.986,85	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	0,00	64.986,85	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	16.364,11	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	436.047,50	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	436.047,50	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-64.986,85	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-64.986,85	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	436.047,50	16.364,11	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	436.047,50	16.364,11	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	53.124,91	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-16.364,11	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-16.364,11	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	436.047,50	53.124,91	0,00

Listado Estados Contables de
FARCA SA

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones, donaciones y legados recibidos
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	0,00	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	0,00	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	0,00	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	0,00	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	0,00	0,00	0,00

Listado Estados Contables de
FARCA SA

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	1.146.829,80
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	1.146.829,80
I. Total ingresos y gastos reconocidos	16.364,11
II. Operaciones con socios o propietarios	436.047,50
1. Aumentos de capital	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	436.047,50
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00
2. Otras variaciones	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	1.599.241,41
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	1.599.241,41
I. Total ingresos y gastos reconocidos	53.124,91
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00
1. Aumentos de capital	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00
2. Otras variaciones	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019	1.652.366,32

Listado Estados Contables de
FARCA SA

Estado de Flujos de Efectivo

	Nota	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		0,00	0,00
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos		63.319,19	21.869,52
2. Ajustes del resultado		91.094,45	63.828,25
a) Amortización del inmovilizado (+)		91.094,45	63.828,25
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-)		0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones (-)		0,00	0,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)		0,00	0,00
h) Gastos financieros (+)		0,00	0,00
i) Diferencias de cambio (+/-)		0,00	0,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+)		0,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente		-85.639,29	100.371,36
a) Existencias (+/-)		-551,57	0,00
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-)		1.059,67	16.198,53
c) Otros activos corrientes (+/-)		0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-)		-86.147,39	84.172,83
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		0,00	0,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		0,00	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		10.194,28	5.505,41
a) Pagos de intereses (-)		0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)		0,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		10.194,28	5.505,41
e) Otros pagos (cobros) (-/+)		0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4)		78.968,63	191.574,54
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		0,00	0,00
6. Pagos por inversiones (-)		-5.381,68	-207.336,40
a) Empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		5.575,55	-206.611,40
d) Inversiones inmobiliarias		-10.957,23	0,00
e) Otros activos financieros		0,00	-725,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
g) Unidad de negocio		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)		0,00	0,00
a) Empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
e) Otros activos financieros		0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
g) Unidad de negocio		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6 + 7)		-5.381,68	-207.336,40
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		0,00	0,00
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio		16.364,11	64.986,85
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		16.364,11	64.986,85
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)		0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)		0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		1.460,00	-2.431,66
a) Emisión		1.460,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)		0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)		0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (+)		0,00	0,00
5. Otras deudas (+)		1.460,00	0,00
b) Devolución y amortización de		0,00	-2.431,66
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-)		0,00	0,00

**Listado Estados Contables de
FARCA SA**

3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (-)	0,00	0,00
5. Otras deudas (-)	0,00	-2.431,66
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Dividendos (-)	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11)	17.824,11	62.555,19
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D)	91.411,06	46.793,33
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	276.253,40	354.469,09
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	340.816,81	276.253,40

01 Actividad de la empresa

01.01 Identificación

En la fecha de cierre del ejercicio económico, la empresa tiene como domicilio CL HACIENDA PERDIDA, nº 15 , LA OROTAVA (STA.C. TENERIFE), siendo su Número de Identificación Fiscal A38106795.

Está inscrita en el Registro Mercantil de SANTA CRUZ DE TENERIFE 2, Tomo 583, Libro 325, Sección 3ª, Folio 122, Hoja TF-4468, Inscripción 1º, de fecha 28/04/1989.

01.02 Actividad de la empresa

Durante el ejercicio al que se refiere la presente memoria, la actividad principal a la que se dedica la empresa es: VENTA AL POR MENOR DE COMBUSTIBLE

01.03 Pertenece a un grupo de sociedades

La empresa no pertenece a ningún grupo de sociedades.

02 Bases de presentación de las cuentas anuales

02.01 Imagen fiel

02.01.01 Disposiciones legales

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la empresa, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

02.02 Principios contables no obligatorios aplicados

No ha sido necesario, ni se ha creído conveniente por parte de la administración de la empresa, la aplicación de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el art.38 del código de comercio y la parte primera del Plan General de Contabilidad.

02.04 Comparación de la información

02.04.01 Modificación de la estructura de los estados contables

No ha habido ninguna razón excepcional que justifique la modificación de la estructura del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio anterior, según se prevé, en el artículo 35.8 del Código de Comercio y en la parte cuarta del Plan General de Contabilidad.

02.05 Elementos recogidos en varias partidas

No existen elementos patrimoniales del Activo o del Pasivo que figuren en más de una partida del Balance.

02.06 Cambios en criterios contables

En el presente ejercicio, no se han realizado cambios en criterios contables.

03 Aplicación de resultados

03.01 Propuesta de distribución de beneficios

03.01.02 Hay base de reparto

A continuación se detalla la propuesta de distribución de resultados:

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

BASE DE REPARTO	2019	2018
Pérdidas y ganancias	53.124,91	16.364,11
Total	53.124,91	16.364,11

DISTRIBUCIÓN	2019	2018
A reserva de capitalización	936,54	1.998,69
A reservas para inversiones en Canarias	25.000,00	5.000,00
A reservas voluntarias	27.188,37	9.365,42
Total distribuido	53.124,91	16.364,11

03.02 Distribución de dividendos a cuenta

Durante el ejercicio económico no se han distribuido dividendos a cuenta.

04 Normas de registro y valoración

04.01 Inmovilizado intangible

04.01.01 Valoración inmovilizado intangible

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su correspondiente amortización acumulada y pérdidas por deterioro que hayan experimentado.

La empresa reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro. Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro y, si es necesario de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados por los activos materiales.

04.01.02 Gastos de investigación y desarrollo

Durante el presente ejercicio no se han activado gastos de investigación y desarrollo y por lo tanto tampoco existe amortización ni corrección por deterioro.

No se han registrado pérdidas por deterioro durante el ejercicio de gastos por investigación y desarrollo.

04.01.03 Propiedad industrial

Durante el presente ejercicio no se ha activado propiedad industrial y por lo tanto tampoco existe amortización ni corrección por deterioro.

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, no se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en la propiedad industrial.

04.01.04 Fondo de comercio

Durante el ejercicio no se ha activado la partida de fondo de comercio y por lo tanto no se han realizado correcciones valorativas por este motivo.

La revisión que se ha efectuado al cierre del ejercicio para analizar las posibles pérdidas por deterioro de valor, han determinado que no es necesario efectuar ninguna corrección valorativa.

04.01.05 Derechos de traspaso

Durante el ejercicio, no se han activado derechos de traspaso y por lo tanto no se han realizado ni amortizaciones ni correcciones valorativas.

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, no se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en los derechos por traspaso.

04.01.06 Aplicaciones informáticas

Los costes de adquisición y desarrollo incurridos en relación con los sistemas informáticos básicos en la gestión de la empresa se registran a cargo del epígrafe "Aplicaciones informáticas" del balance de situación.

Los costes de mantenimiento de los sistemas informáticos se registran a cargo de la cuenta de resultados del ejercicio en que se incurren.

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, no se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en las aplicaciones informáticas.

04.01.07 Concesiones administrativas

No se han activado, durante el presente ejercicio, concesiones administrativas y por lo tanto no se han registrado amortizaciones ni correcciones valorativas por deterioro.

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, no se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en las concesiones administrativas.

04.02 Inmovilizado material

04.02.01 Capitalización

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción.

04.02.02 Amortización

La amortización de estos activos comienza cuando los activos están preparados para el uso para el que fueron proyectados.

La amortización se calcula, aplicando el método lineal, sobre el coste de adquisición de los activos menos su valor residual; entendiéndose que los terrenos sobre los cuales se asientan los edificios y otras construcciones tienen una vida útil indefinida y que, por lo tanto, no se amortizan.

Las dotaciones anuales en concepto de amortización de los activos materiales se realizan con contrapartida en la cuenta de pérdidas y ganancias y, básicamente, equivalen a los porcentajes de amortización determinados en función de los años de vida útil estimada, que como término medio, de los diferentes elementos es:

Cuando se producen correcciones valorativas por deterioro, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes del inmovilizado deteriorado, teniendo en cuenta el nuevo valor contable. Se procede de la misma forma en caso de reversión de las mismas.

04.02.03 Correcciones de valor por deterioro y reversión

No se han producido correcciones de valor en los elementos del inmovilizado material.

Durante el ejercicio, no se han producido reversiones en las correcciones valorativas por deterioro ya que, las circunstancias que las motivaron permanecen intactas.

04.03 Inversiones inmobiliarias

04.03.01 Capitalización

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

Los terrenos y construcciones que la empresa destina a la obtención de ingresos por alquileres o los que posee con la intención de obtener plusvalías a través de su venta, se incluyen en el epígrafe de "Inversiones inmobiliarias".

Estos bienes, se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción.

Forman parte de las inversiones inmobiliarias, los costes financieros correspondientes a la financiación de los proyectos de instalaciones técnicas cuyo período de construcción hasta su puesta en funcionamiento es superior al año.

Los costes de renovación, ampliación o mejora son incorporados en el activo como mayor valor del bien exclusivamente cuando suponen un aumento de su capacidad, productividad o prolongación de su vida útil.

Los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.

04.03.02 Amortización

La partida de inversiones inmobiliarias no ha registrado amortizaciones durante el ejercicio.

04.03.03 Correcciones de valor por deterioro y reversión

No se han producido correcciones de valor en los elementos de inversiones inmobiliarias.

Durante el ejercicio, no se han producido reversiones en las correcciones valorativas por deterioro ya que, las circunstancias que las motivaron permanecen intactas.

04.06 Existencias

04.06.01 Criterios de valoración

Las existencias están valoradas al precio de adquisición o al coste de producción. Si necesitan un periodo de tiempo superior al año para estar en condiciones de ser vendidas, se incluye en este valor, los gastos financieros oportunos.

04.06.02 Correcciones valorativas por deterioro

La empresa ha realizado una evaluación del valor neto realizable de las existencias al final del ejercicio, considerando que no es necesario dotar ninguna pérdida por deterioro.

04.08 Impuestos sobre beneficios

04.08.01 Criterios de registro

El gasto por impuesto sobre beneficios representa la suma del gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio así como por el efecto de las variaciones de los activos y pasivos por impuestos anticipados, diferidos y créditos fiscales.

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcula mediante la suma del impuesto corriente que resulta de la aplicación del tipo de gravamen bajo la base imponible del ejercicio, tras aplicar las deducciones que fiscalmente son admisibles, más la variación de los activos y pasivos por impuestos anticipados / diferidos y créditos fiscales, tanto por bases imponibles negativas como por deducciones.

04.12 Subvenciones, donaciones y legados

04.12.01 Subvenciones no reintegrables

No se han contabilizado subvenciones no reintegrables a lo largo del ejercicio.

05 Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

05.01 Análisis de movimiento inmovilizado material

05.01.01 Análisis del movimiento bruto del inmovilizado material

El movimiento de la partida de inmovilizado material es el siguiente:

MOVIMIENTOS DEL INMOVILIZADO MATERIAL	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
SALDO INICIAL BRUTO	1.402.024,66	1.195.413,26
(+) Entradas	5.381,68	240.304,71
(+) Correcciones de valor por actualización		
(-) Salidas		33.693,31
SALDO FINAL BRUTO	1.407.406,34	1.402.024,66

05.01.02 Análisis amortización inmovilizado material

Se detalla a continuación el movimiento de la amortización del inmovilizado material:

MOVIMIENTOS AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
SALDO INICIAL BRUTO	743.432,38	679.604,13
(+) Aumento por dotaciones	91.094,45	63.828,25
(+) Aum. amort. acum. por efecto de actualización		
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas y traspasos		
SALDO FINAL BRUTO	834.526,83	743.432,38

05.01.03 Análisis de las correcciones valorativas por deterioro de valor

Durante el ejercicio, no se han producido correcciones valorativas por deterioro de valor.

05.02 Análisis de movimiento inmovilizado intangible

05.02.01 Análisis del movimiento bruto del inmovilizado intangible

Durante el ejercicio, no ha habido movimiento en la partida de inmovilizado intangible.

05.02.02 Análisis amortización del inmovilizado intangible

No se han realizado amortizaciones durante el presente ejercicio del inmovilizado intangible.

05.02.03 Análisis de las correcciones valorativas por deterioro de valor

Durante el ejercicio, no se han producido correcciones valorativas por deterioro de valor.

05.02.04 Inmovilizados intangibles con vida útil indefinida

Todos los activos intangibles tienen una vida útil definida.

05.03 Análisis de movimiento inversiones inmobiliarias

05.03.01 Análisis del movimiento bruto de las inversiones inmobiliarias

Durante el ejercicio, no ha habido movimiento en la partida de inversiones inmobiliarias.

05.03.02 Análisis amortización de las inversiones inmobiliarias

No se han realizado amortizaciones durante el presente ejercicio de inversiones inmobiliarias.

05.03.03 Análisis de las correcciones valorativas por deterioro de valor

Durante el ejercicio, no se han producido correcciones valorativas por deterioro de valor.

05.04 Arrendamientos financieros y operaciones análogas

No existen arrendamientos financieros u operaciones análogas sobre activos no corrientes.

06 Activos financieros

06.01 Análisis activos financieros en el balance

Los activos financieros a corto plazo son los siguientes:

CRÉDITOS, DERIVADOS Y OTROS CP	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Activos valor razonable con cambios en pyg		
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento		
Préstamos y partidas a cobrar	41.576,89	41.580,00
Activos disponibles para la venta		
Derivados de cobertura		
TOTAL	41.576,89	41.580,00

El importe total de los activos financieros a corto plazo es:

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS CP	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Activos a valor razonable con cambios en pyg		
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento		
Préstamos y partidas a cobrar	41.576,89	41.580,00
Activos disponibles para la venta		
Derivados de cobertura		
TOTAL	41.576,89	41.580,00

06.02 Traspasos o reclasificaciones entre las diferentes categorías

06.02.01 Traspasos o reclasificaciones a inversiones mantenidas hasta vencimiento

No se han realizado traspasos o reclasificaciones de activos financieros a inversiones mantenidas hasta el vencimiento.

06.02.02 Traspasos o reclasificaciones a inversión patrimonio empresas grupo, multigrupo y asociadas

No se han realizado traspasos o reclasificaciones de activos financieros a inversiones de patrimonio en empresas de grupo, multigrupo o asociadas.

06.02.03 Traspasos a activos financieros disponibles para la venta

No se han realizado traspasos o reclasificaciones de activos financieros a activos disponibles para la venta.

06.03 Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito

06.03.01 Valores representativos de deuda

No se han registrado correcciones por deterioro por el riesgo de crédito en los valores representativos de deuda.

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

06.03.02 Créditos, derivados y otros

No se han registrado correcciones por deterioro por el riesgo de crédito en los créditos, derivados y otros.

06.04 Activos financieros valorados a valor razonable

06.04.02 Variaciones de valor registradas en la cuenta de pérdidas y ganancias y/o patrimonio

Durante el ejercicio, no se han producido variaciones en el valor de los activos financieros valorados a valor razonable.

06.05 Empresas del grupo, multigrupo y asociadas

06.05.01 Empresas de grupo

La empresa FARCA S.A. no tiene acciones o participaciones de entidades que puedan ser consideradas como empresas del grupo.

06.05.02 Empresas multigrupo, asociadas y otras

La empresa no dispone de acciones o participaciones en empresas multigrupo, asociadas u otras.

06.05.03 Adquisiciones realizadas durante el ejercicio

No se han realizado adquisiciones durante el ejercicio que hayan llevado a calificar a una empresa como dependiente.

06.05.05 Importe de las correcciones valorativas por deterioro

No se han registrado correcciones valorativas por deterioro en las diferentes participaciones.

07 Pasivos financieros

07.01 Análisis de los pasivos financieros en el balance

Los pasivos financieros a corto plazo son los siguientes:

DERIVADOS Y OTROS CP	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Débitos y partidas a pagar	108.819,42	196.615,35
Pasivos a valor razonable con cambios en pyg		
Otros		
TOTAL	108.819,42	196.615,35

El importe total de los pasivos financieros a corto plazo es:

TOTAL PASIVOS FINANCIEROS CP	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Débitos y partidas a pagar	108.819,42	196.615,35
Pasivos a valor razonable con cambios en pyg		
Otros		
TOTAL	108.819,42	196.615,35

07.02 Información sobre:

07.02.01 Deudas que vencen en los próximos 5 años

No existen deudas a largo plazo en el pasivo del balance.

07.02.02 Deudas con garantía real

No existen deudas con garantía real.

07.02.04 Líneas de descuento y pólizas de crédito

La empresa no mantiene ninguna línea de descuento.

No se mantiene ningún tipo de pólizas de crédito con ninguna entidad bancaria.

08 Fondos propios

08.01 Capital autorizado

No existe ninguna autorización a los administradores por parte de la Junta General para aumentar el capital, en virtud de lo dispuesto en el artículo 297.b) del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

08.02 Acciones o participaciones propias

La empresa no tenía al principio del ejercicio, ni ha adquirido durante el mismo, acciones o participaciones propias.

No se poseía al principio de ejercicio acciones o participaciones propias en cartera.

Durante el ejercicio a que se refiere la presente memoria no han sido adquiridas acciones o participaciones propias por parte de la empresa.

No se han enajenado acciones o participaciones propias durante el ejercicio social a que se refiere el presente informe.

No se ha llevado a cabo en el transcurso del período que abarca el ejercicio social reducción de capital para amortización de acciones o participaciones propias en cartera.

No se poseen acciones o participaciones propias en cartera al final del ejercicio.

No se han recibido acciones o participaciones propias en garantía.

08.03 Capital social

El capital social de la empresa está representado por los títulos que a continuación se indican, a la fecha de cierre del ejercicio:

SERIE	TÍTULOS	NOMINAL	NOMINAL TOTAL
A	10.000	6,010121	60.101,21

08.06 Movimiento, durante el ejercicio, cuenta "Reserva de revalorización de la Ley 16/2012"

Durante el ejercicio no ha habido ningún movimiento en la cuenta "Reserva de revalorización de la Ley 16/2012".

09 Situación fiscal

09.01 Gasto por impuesto corriente

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

En el ejercicio actual el importe contabilizado por impuesto corriente asciende a 10.194,28 (5.505,41 en 2018) euros.

09.02 Otros aspectos de la situación fiscal

09.02.01 Reinversión de beneficios extraordinarios

Durante el presente ejercicio, la empresa no ha realizado reinversión de beneficios extraordinarios, y tampoco queda renta por incorporar a la base imponible procedente de otros ejercicios.

09.02.03 Reserva para Inversiones en Canarias

Según lo estipulado en el artículo 27.13 del Real Decreto-Ley 12/2006, de 29 de diciembre, se hace constar en la memoria la siguiente información:

DOTACIONES		EJERCICIO 2007			
Fecha dotación	/ /	Cuenta dotación			
Importe dotación	1379779297,60	Pendiente materializar	1379779297,60	Fecha límite	/ /
	-No hay inversiones				

DOTACIONES		EJERCICIO 2008			
Fecha dotación	25/07/2009	Cuenta dotación			
Importe dotación	26.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2013
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
03/06/2008	2130002008	TREN LAVADO	12.566,92	03/06/2013	C y D (2º a 6º) art. 27.4
28/01/2008	2060012008	ACTUALIZACION CONTAS	274,61	28/01/2013	C y D (2º a 6º) art. 27.4
25/06/2008	2130002008	CONTADOR DIGITAL ASP	73,00	25/06/2013	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2009ción	2190000000	MATERIALIZO INMOVIL.	9.232,61	31/12/2014	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2010tación	2190000000	INMOVILIZADO 2009	3.852,86	31/12/2015te	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2009		INMOVILIZADO 2012	41.000,00	31/12/2017	C Y D (2º A 6º) ART. 27.4
Fecha dotación	31/12/2009	Cuenta dotación					
Importe dotación	27.000,00	Pendiente materializar				Fecha límite	31/12/2013
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave		
31/12/2010tación	21900000000	INMOVILIZADO 2010	7.778,28	31/12/2015te	C y D (2º a 6º) art. 27.4		
31/12/2011	2190000000	INMOVILIZADO 2011	19.221,72	31/12/2016te	C y D (2º a 6º) art. 27.4		

DOTACIONES		EJERCICIO 2010			
Fecha dotación	31/12/20102011	Cuenta dotación			
Importe dotación	15.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2014

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

DOTACIONES		EJERCICIO 2010			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
31/12/2011	2190000000	INMOVILIZADO 2011	15.000,00	31/12/2016	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2011			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
Fecha dotación	31/12/2011	Cuenta dotación			
Importe dotación	27.450,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2015
31/12/2011	219000000	INMOVILIZADO 2011	19.667,88	31/12/2016	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2014	219000000	INMOVILIZADO 2014	7.782,12	31/12/2019	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2012			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
Fecha dotación	31/12/2012	Cuenta dotación			
Importe dotación	45.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2016
31/12/2014	219000000	INMOVILIZADO 2014	19.668,29	31/12/2019	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2016	219000000	inmovilizado 2016	3.737,76	31/12/2021	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2016	219000000	inmovilizado 2016	21.593,95	31/12/2021	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2013			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
Fecha dotación	31/12/2013	Cuenta dotación	1140002013		
Importe dotación	67.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2017
07/01/2017	217000000	2 IPHONE 7	1.589,42	07/01/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4
27/04/2017	213000000	CAMARA EXPOSITORA PC	13.608,70	27/04/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4
11/05/2017	213000000	COCINA PLANCHA MESA	25.792,83	11/05/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4
15/06/2017	217000000	ORDENADOR INTEL CORE	612,01	15/06/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4
12/12/2017	216000000	ESTANTERIAS MOBILIAR	25.397,04	12/12/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2014			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
Fecha dotación	31/12/2014	Cuenta dotación			
Importe dotación	75.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2018

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

DOTACIONES		EJERCICIO 2014			
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
31/12/2017	219000000	INMOVILIZADO 2017	75.000,00	31/12/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2015			
Fecha dotación	31/12/2015	Cuenta dotación			
Importe dotación	97.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2019
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
31/12/2017	219000000	INMOVILIZADO 2017	35.195,14	31/12/2022	C y D (2º a 6º) art. 27.4
31/12/2018	219000000	INMOVILIZADO 2018	61.804,86	31/12/2023	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2016			
Fecha dotación	31/12/2016	Cuenta dotación			
Importe dotación	95.000,00	Pendiente materializar		Fecha límite	31/12/2020
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
31/12/2018	219000000	INMOVILIZADO 2018	95.000,00	31/12/2023	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2017			
Fecha dotación	31/12/2017	Cuenta dotación			
Importe dotación	45.000,00	Pendiente materializar	19.590,30	Fecha límite	31/12/2021
Fecha	Cuenta	Descripción	Inversión	Fecha límite	Clave
31/12/2018	219000000	INMOVILIZADO 2018	23.422,88	31/12/2023	C y D (2º a 6º) art. 27.4
15/05/2019	2130002019	lavavajillas	1.986,82	15/05/2024	C y D (2º a 6º) art. 27.4

DOTACIONES		EJERCICIO 2018			
Fecha dotación	/ /	Cuenta dotación			
Importe dotación	5.000,00	Pendiente materializar	5.000,00	Fecha límite	/ /
	-No hay inversiones				

DOTACIONES		EJERCICIO 2019			
Fecha dotación	00/00/0000	Cuenta dotación			
Importe dotación	25.000,00	Pendiente materializar	25.000,00	Fecha límite	00/00/0000

09.02.04 Reservas especiales

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

La cuenta "Reservas especiales" al inicio del ejercicio presentaba un saldo de 938.630,04 (893.630,04 en 2018) siendo el saldo final de 945.628,73 (938.630,04 en 2018).

El movimiento habido en el ejercicio es el que se detalla a continuación:

09.02.05 Corrección del tipo impositivo

La empresa no ha procedido a la contabilización de cambios en el efecto impositivo por no estimar variable el tipo de gravamen que afectará a los activos por diferencias temporarias deducibles, pasivos por diferencias temporarias impositivas y créditos fiscales derivados de bases impositivas negativas.

09.03 Incentivos fiscales

09.03.01 Detalle situación de los incentivos

En el presente ejercicio no se han aplicado incentivos propios del ejercicio ni correspondientes a otros ejercicios.

09.03.02 Detalle de la cuenta "Derechos por deducciones y bonificaciones"

En el presente ejercicio no se ha producido movimiento alguno que afecte al estado de la cuenta de "Derechos por deducciones y bonificaciones".

09.04 Diferencias temporarias

09.04.01 Diferencias temporarias

Durante el ejercicio, no se han producido diferencias temporarias.

09.05 Bases impositivas negativas

09.05.01 Detalle de las bases impositivas negativas

En el presente ejercicio no existen bases impositivas negativas pendientes de compensar.

09.05.02 Detalle de la cuenta de crédito fiscal por compensación de pérdidas

En el presente ejercicio no se ha producido movimiento alguno que afecte al estado de la cuenta de crédito fiscal por compensación de pérdidas.

10 Ingresos y gastos

10.01 Aprovevisionamientos

La partida de aprovisionamientos que se refleja en la cuenta de pérdidas y ganancias queda desglosada del siguiente modo:

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Consumo de mercaderías	1.465.279,37	1.545.345,05
a) Compras, netas devol. y dto. de las cuales:	1.465.279,37	1.545.345,05
- nacionales	1.465.279,37	1.545.345,05
- adquisiciones intracomunitarias		
- importaciones		
b) Variación de existencias		
Consumo de mat. primas y otras mat. consumibles	186.352,29	127.323,93

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
a) Compras, netas devol. y dto. de las cuales:	186.352,29	127.323,93
- nacionales	186.352,29	127.323,93
- adquisiciones intracomunitarias		
- importaciones		
b) Variación de existencias		

10.02 Cargas sociales

La partida de cargas sociales que se refleja en la cuenta de pérdidas y ganancias queda desglosada del siguiente modo:

CONCEPTO	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Cargas sociales	59.666,82	53.788,28
a) Seguridad Social a cargo de la empresa	59.666,82	53.788,28
b) Aportaciones y dotaciones para pensiones		
c) Otras cargas sociales		

10.03 Otros gastos de explotación

A continuación se desglosa la partida "Otros gastos de explotación", del modelo de la cuenta de pérdidas y ganancias:

CONCEPTO	IMPORTE 2019	IMPORTE 2018
Otros gastos de explotación	98.105,29	79.662,34
a) Pérdidas y deterioro operaciones comerciales		
b) Resto de gastos de explotación	98.105,29	79.662,34

10.04 Permuta de bienes no monetarios y servicios

No se han realizado ventas de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios.

10.05 Resultados originados fuera de la actividad normal de la empresa

No se han producido resultados fuera de la actividad normal de la empresa.

11 Subvenciones, donaciones y legados

11.01 Subvenciones, donaciones y legados recibidos

No existen subvenciones, donaciones ni legados en el pasivo del balance ni imputaciones en la cuenta de pérdidas y ganancias.

11.02 Análisis del movimiento

Durante el ejercicio, no se ha producido movimiento en las partidas correspondientes a subvenciones, donaciones o legados.

12 Operaciones con partes vinculadas

12.01 Identificación de las partes vinculadas

En el ejercicio actual, no existen operaciones con partes vinculadas.

12.05 Sueldos, dietas y remuneraciones

12.05.01 Personal alta dirección

Durante el ejercicio económico al que se refiere esta memoria no ha sido satisfecho importe alguno al personal de alta dirección en concepto de anticipo y/o crédito.

12.05.02 Miembros órgano de administración

Durante el ejercicio económico al que se refiere esta memoria no ha sido satisfecho importe alguno al órgano de administración en concepto de anticipo y/o crédito.

12.06 Participación administradores

Actualmente, los administradores no poseen participaciones en otras sociedades.

13 Otra información

13.01 Número medio personas empleadas

A continuación se detalla el número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL EJERCICIO	2019	2018
TOTAL EMPLEO MEDIO	15,26	11,98

13.03 Ingresos y gastos con cuantía o incidencia excepcionales

13.03.02 Otros ingresos y gastos con cuantía o incidencia excepcionales

Durante el ejercicio no se han registrado otros ingresos y/o gastos con cuantía o incidencia excepcional que deba ser mencionado.

13.04 Compromisos financieros, garantías o contingencias que no figuran en el balance

No existen compromisos financieros ni garantías ni contingencias que no figuren en el balance.

13.05 Hechos posteriores al cierre

A juicio de la Administración de la empresa con posterioridad al cierre del ejercicio no se ha producido ningún hecho significativo que no esté reflejado en los estados financieros.

14 Información sobre medio ambiente y derechos de emisión de gases de efecto invernadero

14.01 Información sobre medio ambiente

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales NO existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida en la Memoria de acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).

14.02 Información sobre derechos de emisión de gases

14.02.02 Análisis de movimiento durante el ejercicio

MEMORIA ABREVIADA 2019
FARCA S.A.

No se ha producido ningún movimiento en la partida de derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

Durante el ejercicio, no se han producido correcciones de valor por deterioro en la partida de derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

14.02.03 Gastos del ejercicio derivado de emisiones de gases de efecto invernadero

Durante el ejercicio, no se han producido gastos derivados de emisiones de gases de efecto invernadero.

14.02.06 Subvenciones recibidas por derechos de emisión de gases de efecto invernadero

Durante el presente ejercicio, no se han recibido subvenciones por derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

15 Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. D.A 3ª "Deber de información" Ley 15/2010, de 5 de julio

15.01 Información sobre el periodo medio de pago a proveedores

A continuación se detalla el periodo medio de pago a los proveedores (plazo que transcurre desde la entrega de los bienes o la prestación de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operación) en el ejercicio:

CONCEPTO	NÚMERO DÍAS 2019	NÚMERO DÍAS 2018
Periodo medio de pago a proveedores	10	21

En LA OROTAVA, a 30 de Junio de 2020, queda formulada la Memoria, dando su conformidad mediante firma:

JORGE FARIÑA HERNANDEZ con N.I.F. 42023972M
en calidad de Administrador Solidario

JORGE FARIÑA CABRERA con N.I.F. 78610591H
en calidad de Administrador Solidario